II. Seine Hasenhunde, item alle Hunde und Winde (Windhunde), g) Ii. IL Jachthörne. h) K. IL 

Wint-strick, i) Ii. IL halspendc. k) D. IL Halsbande; S. II. seel Netze; Ii. IL Haspennde vnnd sei-
netze. 1) S. IL. Quer-, statt: Eber - Spiefse. m) S. H. ein Mächter-Habicht, n) wahrscheinlich: 1 
Wadsack und 1 Winde, d. h. eine Jagdtasche und ein Seil, den Habicht oder Falken, wenn er das 

Wild gefafst, wieder zurückzuziehen, o) S. IL die besten schotte und Höffes-Schellen, p) S. IL ist 

der rechte Gebrauch und Gewohnheit, q) H. IL add.: die herweide, r) Ii. II. add.: eulue. $) Bis 

hieher fehlt die Zeile in S. IL t) D. IL ick; S. II. auch, u) S. IL gegeben wirdt. v) S. H. beweh-
denet; K. IL vnnd bewedemt. w) S. IL in JLiefflandt. 
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N a c h t r a g 1 ) .  
7 .  F u n d a t i o n s b r i e f  d e s  S t .  M i c h a e l i s - K l o s t e r s  z u  R e v a l 2 ) .  

E r i c u s ,  D e i  g r a t i a  D a n o r u m  S l a u o r u m q u e  R e x ,  D u x  E s t o n i e .  O m n i b u s ,  Presens scriptum 

cernentibus, salutem in Domino sempiternam! Notum facimus omnibus hominibus, quod notifica-

mus ad sciendum omnibus prescntibus et futuris, quod nobis per diuinam reuelationem tempore 

nocturno creator omnium rerum et saluator nostre humanitatis, dum nos ciuitatem pragam obse-

dimus, quod ipse seipsum 3) nobis mirabilitcr apparuit, quasi esse cruci affixus4). Qui interro-

gauimus, cur iterum se crucifigi fecisset, et ipse nobis responsum dedit, ut percontati5) fuimus, 

quomodo nostra peccata eum crucifixissent, et nisi si 6) nos non fabricari faceremus vnam eCcle-

siam in honorem sui Sancti mychaelis, tunc non perciperemus veniam et7) peccatis nostris. Ea 

propter nos grauiter expergefacti et totaliter conterriti sumus et insuper nos non sciuimus uerum 

fundum, vbi uerus locus esse deberet, postea dum in tali dubio fuimus. Tunc nobis diuinitus 

raanifestatum est sie8): in quo loco in medio estatis nix usque calcem pedis esset, ut sagitta 

longe ac late sagittari posset, et nos ibi eandein prefatam ecclesiam fabricaremus ac ibidem 

monasterium ordinis sancti benedicti Cistercienum 9) fundare deberemus. Quapropter nos10) con-

siderantes mortalitatem humanam, omnipotentis monicione TI), de transitoriis benefaciendo, me-

diante cooperatione diuine gracie, eterna promereri cupicntes. Sic nos ad laudem et honorem 

omnipotenii deo hanc ecclesiam fabricari feeimus12), ac etiam claustrum sanetimonialium ibidem;